Parochia unitar Monasterio exemplo
etiam aliena dicessis, an visitetur ab Episcopo loco? Affectus P. Henrici in fam. p.
77, 7-6, 15, 9, 4, lit. L.
Ab anno 1115 locorum anni singulis vis-
fuerunt. Ordine super. c. 5, & infra. f. 25, 16. & quea nota Vincent Grimonius cons.
17, per tot.
Vt per idem *Utriusque, etiam prius person.*
Quod Visitatione, non utrumque, sed utrumque

DECLARACIONES

Cardinalium Congregationis confutatio Gon-
zili, & Monasterio, cui est unita Parochialis
presentatio. Affirmant atque facant
Quasmodoliber exemptas.) Episcopus vi-
sitat Ecclesias excipias, etiam inferioribus
Praelariis subjectas.

Epicopum visitare Ecclesias, quas Abbas S. Benedicti in ejus Diocesi sibi haberet, Congregatio confitit posse ex hoc Decreto, si modo in eis curarum amarum exercetur per facta et regulares.

in; et, ut beneficium omnino sit ex episcopo
suo solum debet approbare, & administrare;
& licentiam administrandi Sacramenta da-
re, quando beneficium cursum est un-
tum Monasterio mendicantium, sive Mo-
nachorum Regulatum; quis Prudens al-
legeret per Monachum, aut Fratrem ad
parum anno velut, qui quidem debet
approbari, & excludatur ab Episcopo, nisi
ceratores legales.

Congregatio confititlicere Episcopo visita-
re capellianam jurispatronatus Laicorum,
eritiam Jurispatronatus Regum ex privilegio
fibi concesso, quia in sua diocesi, nec Jurispatro-
natus quacunquam Regum obstat, nisi in
fundatione id expressum litteris si probetur capel-
lianam compendi, tunc ad episcopum videntur
tanquam Sedis Apostoli delegatis ex his e. &

Concilium hic non videtur suffulsum, neque rem judicatum, neque concordiam.

Episcopus visitare potest Ecclesias Directiss., Castri, ubi Moniales praecedunt habere jurisdictionem spiritualem à tempore immemorabilis visitandi per deputatos, etiam eligendo Episcopum extraneum, Confirmationem & ordinem conferendi gratia, ac alia Pontificalia exercendi etiam invito Episcopo loci: Congregatio enim ita judicavit, & censuit Episcopum posse visitare eas Ecclesiis ex facultate sibi attributa a Concilio hoc capite.

^{12. Feb.} Congregatio Concilii censuit, posse Episcopum visitare quinque Ecclesiæ facultates, antra fines sive dieclos existentes vigore eis. ^{c. 8. febr. 7.} etiam ad regulares pertinet, & ab eis dependeant, dum tamen per facultates eius deferuntur.

Episcopus potest visitare omnes parochiales sive diocesis, in quibus sunt Sacerdotales facultates, licet Ecclesia sine Regularibus subiecta. Eiusmodi Monasteria Religionis praecedentur habere Jurisdictionem spiritualem immutabilem, in locis ubi dictæ Ecclesiæ sunt unitæ.

Episcopus non habet jus visitandi facultum vel altare, quod cura caet animarum, & membrum sit Religionis S. Antonii Vicentii. Congregatio tamen censuit hoc non habere locum in Ecclesiæ Regularium, ubi a Regularibus infervitur, & in termino. ^{c. 8. febr. 25. de Regul.} ubi excipiuntur Abbatess generales, & Capitæ Ordinum; sed limita, nisi per Regulares inferviant.

Episcopi tanquam Sedis Apostolice degati, habent potestarem visitandi omnes Iue Diocesis Ecclesiæ collegatas, et tamen re-mamente falso iure in petitorio.

Iuxta Monasteria quæcumque commendata, in quibus non viget Regularis observancia, ac beneficii tan curata, quam non curata, facultaria & regularia qualitercumque commendata vigore, e. g. ^{c. 8. febr. 25.} Preterea tan beneficii curata unita quinque Monasteriis & locis p̄is ex cap. 7. febr. 7, quam eximis personas exercentes curam animorum in Monasteriis Regularium, quibus etiam cura immunit juxta c. 11. febr. 25. de Reg.

Iam nullam præsumit incurrit Episcopus non uendo jurisdictione sibi in exemptionis a Concilio tributa; sed in illis tantum casibus, quibus de ceteris Conciliis utrum verbi præceptivis seu obligatoris, incutere peccatum mortale, & in casibus, in quibus dispositio Concilii non absolute admittit exemplis hanc jurisdictionem, sed tantum

si Ordinarii velint, Ordinarii voluntibus exercete possunt, exempli propter in casibus, in quibus Concilium hanc jurisdictionem exemplis admittit, & præcipit Episcopos, ut sibi ipsi exercant, non possunt.

^{2.} Cura animarum.) Etiam Ecclesiæ sunt Regularium, tamen tunc ab Ordinariis visitari debent, quando cura exercatur per Sacerdotes facultates. Comprehenduntur enim Ecclesiæ facultates, tamen ad Regulares illæ pertincent, & ab eis dependentes, dummodo per facultates illis deleruntur. Non autem comprehenduntur Monasteria & Ecclesiæ ipsorum Regum. Hac procedurent, quando Ecclesiæ sunt in Dicēti. ^{Idem supr. Si Episcopi posset.}

^{3.} Privilégios & confederatinibus.) Quod si adderetur sententia, & privilegium; An illi videatur Concilium hinc derogare? Congregatio censuit negare, quia cum hoc cap. faciat diversas derogationes, non videtur aliis ab eo expressis derogare, & ita Rota in Legionensis Jurid.

Archidiocesis Mercurii die 11. Novemb. 1587. coram R. D. Blancheto summa dictâ Decisionem, videlicet ut hic Concilium non comprehendat causas per sententias determinatas, idemque confirmavit Rota 2. Decemb. 1587. ut Concilium non tollat sententias de res judicatas, ut ^{c. 8. febr. 25. de Reg.} ad hec. ^{c. 25.}

Ecclesiæ autem misitum Hierosolymitanorum esse exempla privilegiorum summi Pontificis à visitatione Episcopi, præterquam si fuerint curata, tunc enim hujusmodi privilegia excipiunt ea, quia recipiunt curam animorum & Sacramentorum administrationem, quoad hoc, posse utique visitari ab Episcopi, &c.

Ubi Equites Hierosolymitanii habent jurisdictionem spiritualem & temporalem, ubi Ordinarii se non interponant ad visitandum, vide Bullam Pia V. Papaloris Officii, die 22. Septemb. 1572. Item Equites Hierosolymitanii, quarencus beneficia curata non obینent, non possunt ab Ordinariis visitari.

Lucensis Collegiana S. Michaelis Juris patronatus exemplia à fundatione & donatione, visitari potest ab Ordinario, sed tanquam Apostolice Sedis delegato.

Parochiales Ecclesiæ unitæ Monasteriis, etiam illis, quae sunt Capita Ordinum, ab Ordinariis visitari debent.

Regularis inferiorientes de licentia suorum superiorum beneficiis implicant, quae sunt tamen membra Monasteriorum seu Religionis, non poterunt visitari ab Ordinariis, nec comprehenduntur sub Decreto e. g. ^{c. 8. febr. 7.}

^{6. febr. 7. de ref.} Idem infra hujus sess. 14. ^{c. 8. febr. 7.}

Qui pacifico per triennium munus aliquod posset, non tenetur ostendere titulum, vel docere de titulo.

Episcopus visitare volens non potest, nisi suspectus, recusari, nec ulli allegacione sufficiunt impeditis, quo minus pena extraordinaria, qua morum correctionem & emendationem resipiciat, visitatos affice te possit.

Præposito ex declaratione congregariis, quod Episcopi non solum per seipso, sed etiam per illorum in spiritualibus generalis Vicarios minus visitationis possunt exercere, an Vicarius cuiusdam in scriptis facultatem habere debeant, & de illa prius, & per authenticationem documenta ipsi Abbatis, Superioribus, vel eorum officiis & subditis, dimisso fibi illorum exemplo de verbo ad verbū fidem sicut tenentur, & docet illud fecerint, libere & licite eis valorem resistere?

Congregatio censuit opus esse speciali in scriptis facultate, de eaque etiam hujusmodi fidem esse faciendum.

^{4.} Exclusi.) Et si jurerando solemniter certifexit exempla Ecclesiæ, quia in sua dies festi repertor, quia Ordinarii non potest se extinere a præceptis, quo continentur & in hoc & in aliis decretis Concilii.

REMISSIONES.

a. Vide Fr. Emmano. que. 3. Regul. tom. 1. q. 16. art. 3. Zecol. in præs. Epis. verbo, ^{c. 8. febr. 7.} Privilegiorum pars. 34. p. 1. & verbo, Exempt. pars. 2. p. 2. R. rotori. inst. Morali. pars. 2. lib. 3. c. 40. col. 356.

De hac reparazione indigent, &c. Vide Mich. Timoti de visitis lib. 1. tract. 4. c. 32. & lib. 2. tract. 4. c. 1. & tract. 3. Camil. Borrel. conf. 1. c. 1. p. 1. & 3. Salgado de regla posse. p. 3. c. 5. c. 1. & 3. & 3.

[†] Etiam ad immemorabilis tempore præscriptis, &c. Vide decisi. Rota 744. in 1. p. noviss. decisi.

^b Et illorum inhibitos in penitentiis exclusi.) Sacra Cardinalium Congregatio censuit non posse Episcopum in visitatione recusari tanquam subiectum, dum tamen ea ex processu non complevit, & se intra visitationis terminos contineat, res. r. Thom. Val. somni. dilig. p. 1. & 2. & 7. n. 7. Cut. philip. p. 1. & 7. n. 10.

Vide annotationes ad hoc caput in Appendix suis dispensari cor. Card. de Luca.

CAPUT IX.

Munus consecrationis non differendum.

^a AD majores Ecclesiæ promoti; (a) munus consecrationis in fr. tempus a jure statutum sufficiant & prorogationes ultra sex menses consecutive nulli suffragentur.

REMISSIONES.

^a Vide Sylvest. verbo, Confess. Prelatorum. Zecol. in præs. Epis. patr. 1. verbo, Confess. Prelatorum pag. 89.

CAPUT X.

Sede vacante Capitula nulli dent reverendas, nisi articulo occasione obtrivendi aut obtenti benefici Ecclesiastici: para varia contra varios confratrenientes.

^{1. a *} N on licet Capitulis Ecclesiasticis, (a) 2. Sede vacante, infra annum a die vacacionis, 3. ordinanti licentiam, aut literas dimissorias, seu reverendas, ut aliqui vocant, tam ex iuri communis dispositione, quam etiam cuiusvis privilegii, aut confuetudinis vigore, aliqui, qui beneficii Ecclesiastici recepti, sive recipiendi occasione b y d' arctatus non fuerit, concedere: si secus fiat,

(b) Capitulum contravenientis Ecclesiastici subiaceat interdicto: & sic ordinati, si in minoribus, 4. & ordinatus constituti fuerint, nullo t' privilegio clericali, praesertim in criminalibus, & gaudent: in majoribus

5. vero, ab executione Ordinum, & ab benepliciis futuri Prelati, sine ipso jure suspensi.

^{c. 8. febr. 7.} ^b In self. 13. de temp. ord. in 6.

DE CLARATIONES.

^{1.} Non licet Capitulis Canonum non licet concedere dimissorias ex

Decretum Concilii Tridentini Sess. 23. cap.
10. etiam si territorium habeat distinctum
& exemplum ob immemorabilem possessionem,
& sint judges Ordinarii. Ita respon-
sum huius Episcopo Salmoensis dia 5. Iulii
1525.

Præposito Ecclesiæ, vel loci multo minus licer concedere literas dimissorias. Ita a Cardinalibus Congregationis decisum fuit contra Cardinalem Medices Præpositum terzæ Prati.

Congregatio Concilii censuit anno 1586.
die Martii Concil. Provinciale statuere non
posse, ut Capitula non dimittant ordinan-
dos ad alios, quam ad comprovinciales Epi-
scopos, nisi id fiat ex rationabilis causa,
pro correctione videlicet provincie.

Infra annum Sedis vacantis Capitulum literas dimissorias, & facultatem ordinandi in Ecclesia vacante concedere non potest. Sic ipsum Concilium Tridentinum.

Fuit dubitacione, An Concilium provincialle possit restringere potestatem Capitulii hic tributam, ita scilicet, ut non concedant pro anno literas diuiniorias ordinandis ad titulum patrimonii, vel penitentiarum? Responsum fuit in hac re servandum esse cap. 2. Sessi. 21. de Reform. quod docet, cap. obstante patrimonio, vel penitentia-
nem non esse promovendo; nisi Episcopus pro necessitate, vel commoditate fau-
rum Ecclesiastiarum judicaverit eos affluen-
dos esse.

REMISSES.

Vide Zecol. in prasi Epis. p. 1. verbo ;
italum, in princeps. p. 83. P. Henrici
p. 2. l. 10. cap. 22. 5. Sunt decip. 63a
temp. ord. P. Ledesma in sum. p. 1. tractat
acram. Ordin. p. 3. concl. 3. Quaranta
verbis. Decimognatio, ubi amplius dispe-
nsari. Bellarum verbis. Capitulum Sed vacan-
tibus. Decimognatio, ubi amplius dispe-
nsari. In his iuxta text. etiam Capitulum ha-
bit territorium distinctum & exemptum
immemorabile possestionem, & sint
dictes Ordinarii: ampliat etiam procedere
litera dimissoris ad primam tonaturam
quod etiam Vide Rebuss. in trans beneficio
de devalut. num. 65. Joan. Alofij Ricet in
lit. Curia Archiepiscop. Nostr. 23. ;
in cap. 1. var. rebis. cap. 106. num. 2. post Nav.
25. de temp. ord. Henr. cons. 16. num. 8a
dixi. in famula. 1. cap. 14. cons. 16. num. 8a
c. Garci. de bonis. p. 5. c. 7. num. 95. Vide
Benn. Della. Diaz in pray. cap. 26. num. 10.
bi Salzedo. lit. C. Majol. de irreg. 1. c. 5.
Borgias de irregul. p. 5. in rubro de dispensa-
tione. sed ex Aceyedo ad Curiam Pisan-
am. 6. 8. m. 10.

Taurinense formam hujus decreti.
fis 27. Au- Congregatio Concilii censuit non posse
gust. 1592. Capitulum, vel ejus Vicarium Sede Episco-
16. Dec. pali vacante infra annum literas dimissorias
1599. non artatis concedere.

Congregatio Concilii censuit licere Vicario Capituli Sede Episcopali, quamvis adhuc intra annum vacante, concedere Oratori, iuste arctato, dimissorias ad ordinem, &c.

3. Ordinandi licentiam.) Congregatio
ensuit textum hunc non comprehendere
primam tonsuram.

7

Affatus non suris.) An actarus
beneficis tam habitis quam habeatis, pos-
sit Capitulum. Sede vacante per vicarium
ab eo electum inter annum literas dimis-
soris concedere? Affirmat Zetoli, in praxi
Episcop. p. 1. verbo, *Capitulum in princ.*
vers. Secundum. Quarant. d. vers. Decimo-
quarto, in fin. Joan. Alloysi de dicit. 30.

Z An litera dimissoris ad ordinem con-
cilia a Capitulo expirante per ingressum
moderni Episc. Negant Gonzal. ad reg. 8.
cancel. glori. 12. in pr. num. 7. P. Lede-
dar. et de Sarac. Ordin. cap. 8. concil. 1.

Pedimentum hoc perpetuare non esse sed
temporale, donec kilicere aliud placeat futu-
rum successori, tener Salzed. ad Bernard.
in pract. cap. 26. verbo, *fina licetius, vers.*
Hab autem dimissoris, p. Soan. tom. 5.
*dens. disp. 31. foli. 1. num. 20. Petr. de Le-
dum. inf. de Sarac. Ord. cap. 8. cancl. 1.*
et quod potest Episcopus ratificare ordines
quos accepit ius subiustus, ab aliis suis
literis dimissoris, contra Rebus. in praxi
Benefic. sit. de formula lit. dimiss. num. 9.
refervit Fr. Emmam, in sum. p. 2 cap. 14.
num. 1.

C A P U T X L
Aliquorum facultates de promovendo
continebant expressam causam,
ob quam alienum accedere debent
Episcopos.

DECLARATIONES.

Quadrat. in *Junma Eiusm. vero, vero, vero
vers. secundo limita, pag. 377. Thom. Valafac-
tom. 1. allegat. juris, allegat. 45. num. 19.
Ex 20.*

*Et si in minoribus ordinibus consenserit
suevit. ex. MINOR hic sit fulgens quad
one. 1. An qui facultatem a Sede Apolo-*

se, & per conseq[ue]ns eis non possit confer-
erum beneficium, revolutu[n] Nav. lib. i. consi-
stis. de temporib[us] ordinis, in priori editi conf. 19.
in posteriori tamen conf. 28. Flamin. de Regn.
lib. 4. q. 2 n. 5.

Clericali privilegio.) Praesertim in criminalibus intelligi Cardin. Tolet. in summa Sacerdos. lib. 1. cap. 49. vero. Secunda. janum dudum solita est in hujusmodi facultatibus ponere clausulam illam, (de licentia Ordinarii.)

Facultate de promovendo a quocumque.
Intelliguntur a Sede Apostolica concessae
non ab Ordinariis, que appellantur litera
dimissoria.

S. Gaudens. I. Hoc verbum esse futurum
temporis, & per illud non insuffi epico puro
penam, refolit nostrum textus, allegans
Nav. d. cons. 19, quoniam referit P. Sanchez
de Matr. lib. 7a disp. 46. n. 18. Sart. decis. 2,
de temp. ord.

Ex diligenti previo examine. Epicode
pus qui a sua Diuersitate abbet, debet subdi-
tuos suos non aliter quam probatos & exa-
minatos ad aliud Episcopum ordinandis
dimittere, sicut & suas literas dimissorias
date, & ordinando subicie re suo exami-

Ad beneplacitum futuri Prelati.) Im- ni, si ita sibi videbitur: & si absentes sint ad

ad se, ut ipsos examinet, vocare, si com-
modum erit: aliquin eorum examen com-
miteme poterit Ordinario loci, in quo illi
degnent.

REMISSIONES.

* Et diligenter prævia examine.) Vide
Guit. Canon. lib. i. c. 26. n. 24.

CAPUT XII.

Facultas de non promovendo annum
non excedat.

1. * Facultates de non promoven-
do (a) præterquam in ca-
pitu bus a jure expressis, concessæ ad an-
num tantum suffragentur.

DECLARATIONES.

1. Facultates de non promovendo.) In-
terior tamen, dum quis neendum est pro-
motus, debet per Capellatum. Milliarum
onera (ad que tenetur) subire.

REMISSIONES.

* Vide Aloys. Ricc. in præv. var. refol.
cap. 289.

CAPUT XIII.

A quocunque præsentati non instituan-
tur, nisi prævio examine Ordinarii
& approbatione; exceptis certis.

Praesentati, seu electi, vel nomina-
tia quibusvis Ecclesiasticis personis,
etiam Sedis Apostolicae Nuntius, & a
ad quavis Ecclesiastica beneficia non
1. instituantur, (a) nec confor-
maz. c. 9. de reform.

1. instituantur, (a) nec confor-
maz. c. 9. de reform.

2. * Seff. 24. 12. de reform.

Observeamus et, quod ex hoc Decreto,
& d. cap. 9. fess. 2. de Reform. Episcopus
potest possellos beneficiorum curatorum,
litteris nullius expediri, ex Julii Jul. 1591
terti confititione amittere beneficium,
litteris nullius habens, ac ad illa obtinenda
Decretum inabilitem effici.

Observeamus et, quod ex hoc Decreto,
& d. cap. 9. fess. 2. de Reform. Episcopus

ab Universitatibus, seu Collegiis gene-
ralium studiorum exceptis.

DECLARATIONES.

1. Instituantur nec conformatur.) Con-
gregatio censuit hanc non procedere in Ec-
clesiis electivis. Sed in beneficiis curatis, five
int. Jurispatronatus, five liberae colla-
tions, examen faciendum est ab Episco-
pis Ordinariis, secundum dispositionem
Conc. Trid. fess. 24. cap. 18. & in quibus-
vis aliis beneficiis, ad quæ præsentatio feu-
electio, vel ordinatio facienda sit a quibus-
cumque aliis personis Ecclesiasticis, inferioribus
Episcopo, prout fluctuat est a Conc.
Trid. hic & fess. 25. cap. 9.

2. A locorum Ordinariis examinati.)
Obtinentes beneficia curata ab inferiori-
bus collatoribus debent ab Ordinariis ex-
aminari; focus in beneficiis simplicibus ad
predictos collatores inferiores pertinenti-
bus. Hoc enim procedit in beneficiis,
que sunt de Jure patronatus, & simplici-
bus.

Congregatio Concilii censuit Canonicum
femel ad examinatoribus urbis, cum Ca-
nonicatum adeptus est, examinandum & idoneo-
rum repertum, si eo dimisso, aliud Ca-
nonicatum obtinuerit, non esse iterum
examinationem.

In beneficiis simplicibus, quorum colla-
tio libera pertinet ad inferiorum, non re-
quiritur illa approbatio, quæ est facienda
ab Episcopo in his beneficiis, quorum insti-
tutione pertinet ad inferiores ex cap. 9.
fess. 25. & præfensi Decreto, velut etiam
in iis, quorum institutio pertinet ad Mo-
nasterium.

Congregatio Concilii censuit, in provi-
sione beneficiorum simplicium, quorum
collatio libera spectat ad collatorem infe-
riorem, non requiri approbationem Episco-
pi, prout requirunt in institutione, ut di-
citur, ex c. 1. fess. 7. de Reform.

Congregatio Concilii censuit, prouisionem
Apostolicam apprehendens, posseliam nec-
essitatem, litteris non expediti, ex Julii Jul. 1591
terti confititione amittere beneficium,
litteris nullius habens, ac ad illa obtinenda
Decretum inabilitem effici.

Observeamus et, quod ex hoc Decreto,
& d. cap. 9. fess. 2. de Reform. Episcopus
potest possellos beneficiorum curatorum,
five nullius exceptis de Jure patronatus
curatorum, five simplicibus de Jure patronatus
curatorum, docet Flam. de Roffg. lib. 8.
que fess. 9. num. 9.

¶ Sacra Card. Congregatio in hunc mo-
dum censuit, & permittit. Parochialis

inanum esse, si ea abisque examine Episco-
pi facta sit, ad compelle ad fructum per-
eceptorum retributionem, ultra privationem.
Sed si illi vellent examini iterum se subje-
re, debet eos admittere, & eadem etiam
beneficia ipsi concedere, quatenus repe-
nitant idonei. Et si instituto periret ad
inferiorum, ita ut non dependent ab ali-
quo jure patronatus, quod per Concilium
Subiaceum est cap. 9. fess. 25. de Reforma-
tione, solum Episcopo facienda est ad
effici examini dimitata, non attend-
re etiam quocunque consuetudine immo-
bilis, que in contrarium invalidatur, ut
hic sanctum est.

¶ Congregatio Concilii censuit cum, qui
ad dignitatem approbatos est, examini-
milia numeris subiectum tam eum Episco-
pi, qui non consulti dignitatem, quam
eius, qui consulti, nisi tamen statim cum
collatione dignitatis examinatus, & ordi-
natus fuerit.

Qui admittantur in Ecclesiis patrimoniali-
bus aut receptivi, tam numeratis quam
innumeratis ad beneficia servitoria, & non
possunt admirri, nisi prævio examine &
approbatione Episcopi juxta hoc decretum.
In illis Ecclesiis, in quibus occurrere va-
catione Canonicius Canonicus ad illum
præfrenari debet, & ab inferiori instituti,
antiquo penitentiali ad pensionem antio-
quorum, beneficiatus ad beneficium antiquo,
antiquo expensis, censuit Congregatio non
sufficere aliquem examinationem & approba-
tionem suffice ab Episcopo, quando adiuvis
est ad expectandum juxta dispositionem
hujus Decreti, sed necessarium est in quo-
libet auctoritatem novum exame.

Episcopus, cui commissum examen per
litteris Apofolicas aliquid, qui beneficium
simplex obtinuit, potest illud delegare,
non obstante, quod fuerit in litteris eius
conscientia onerata.

Cognito vero vero ex beneficio fit vel ne de
jure patronatus spectat ad habentem jus
instituendi.

Ita alias in una Vercellensi.

REMISSIONES.

¶ Ad quævis Ecclesiastica beneficia.) Quod
in provisionibus faciendis de beneficis ex
caula permutationis non est necessarium
novum examen, docet Flam. de Roffg. lib. 8.
que fess. 9. num. 9.

¶ Sacra Card. Congregatio in hunc mo-
dum censuit, & permittit. Parochialis

qui beneficio simplici cotam Ordinatio ju-
tare fieri potest, requiri novum examen
quod Parochiale, sed abique concursu:
& iterum. In permutationibus, que sunt
de beneficio simplici, & curato, licet non
sit necessarius concursus, examen tamen
necessarium est, referit iste verbi Gat.
di. Benefic. p. 9. cap. 2. num. 162, cum
fess. 9.

¶ Alacrum Ordinarii examinati.) Quod
Parochialis Ecclesia non possit conferi per-
sona notoris docte, idonee & benemerite,
abique examine, tenet Flam. de
Roffg. lib. 8. 9. n. 8. & 9. Zerol. in pro-
pria Episc. p. 2. verbo, Doctor. S. 1. Propter
de Augustino in addit. ad Quarant. in fund.
Ballar. verbo, Parochialium beneficiorum
collat. q. 1. Marc. Anton. Genesii, in pro-
pria Archip. Curia Neap. cap. 65. num. 1.
ad finem. P. Lefsi de Just. lib. 1. cap. 24.
num. 82. Gonzal. ad Reg. 8. Cancel. glossa.
a num. 36.

¶ Sacra Cardinalium Congregatio in hunc
modum censuit, Doctor. Five Licent. in The-
ologia, five in Iure Canonicis, etiam in publi-
ca Universitate graduatus nos excusat
ab examine, quando petit sibi providerit de
aliqua Ecclesia Parochi, referit Nic. Garc. d.
p. 9. c. 2. num. 103.

¶ Et nullus appellatius remedio se tueri
potest.) Vide Azeved. ad l. 1. n. 4. iii. 19.
l. 3. nova Respl. Gonzal. ad reg. 8. cancell.
q. 9. §. 1. in annis, contra nullitatem, l. 184.
ubi nam. 186. refolit, quod a mala rela-
tione, & gravamine examinatorum non
tolitur appellatio.

¶ Professatis tamen electis.) Vide Cened.
ad Decretum collat. 15. n. 3. & 9.

Vide annotat. ad hoc caput in appendice
sub discuss. 11. Card. de Luca.

CAPUT XIV.

Caesa civiles exemptorum, Clericorum
fiscalium, & regularium degener-
tium extra monasterium, videantur
ab Episcopis, ut deputatis a Sede
Apostolica.

¶ In exemptorum causis confi-
tio.) Tertio Innocentii IV. que inci-
pit, (a) Volentes, in Generali Con-
cilio Lugdunensi edita, servetur;
quæ eadem sacrofæcta Synodus in-
novandam censuit, & innovat. ad in-
fuso, de

lib. 6.
decrit. 15.
priv. c. 10.
Vide post
finem hu-
mum lib. inf.
Sess. 4. de
ref. c. 6.

dendo insuper, quod in civilibus causis mercedium, & miserabilium perfidiarum Clerici seculares, i. aut regulares, extra monasteriorum degentes, quomodolibet excepti, etiam certum judicem, a Sede Apostolica deputatum, in paribus habeant; in aliis vero, si ipsius judicem non habuerint, & coram locorum Ordinariis, & tamquam in hoc ab ipsa Sede delegatis, conveniri, & iure medio ad solvendum debitum cogi, & compelli possint; privilegio, exemptionibus, Conservatorum deputationibus, & cum institutionibus adveritus premia nequaquam valuerit.

DECLARATIONES.

i. *An Regulares extra monasteriorum degentes.*) Regulares inferiores de licentia superiorum suorum beneficis simplicibus, que sunt ramis membra Monasteriorum Religionis, non poterunt visitari ab Ordinariis, nec comprehendentur hoc Decreto, idem super. fess. 7. cap. 1. § Regulares.

An Canonici Regulares, qui de conuenienti & mandato suorum Superiorum aliquibus Parochialibus Ecclesie suis Monasteriis unitis preficiuntur, si delictum, curram animarum, aut administrationem non concernens Sacramentorum commiserat, possint ab Episcopo puniri?

Congregatio Concilii censuit, non posse ab Episcopo puniri, sed a suis superioribus Regularibus tantum.

REMISSIONES.

a Vide Guttier. præc. lib. 3. q. 10. num. 2. Fr. Eman. quæst. Reg. tom. 1. q. 65. art. 5. & tom. 2. q. 2. art. 8. Navarr. comment. 2d de Regal. n. 7. Choppin. de 361. part. 2. Aloys. Ries. in ecclesiast. deo. part. 3. collect. 502. vers. Tertius. * Vide etiam Bobadillam tom. 1. sue Politica lib. 2. cap. 19. n. 10. Olipianum de jure sacerdot. cap. 14. num. 9. Illustrium Regiae regni Aragonum Audientes Praesidem Joseph de Selle de inhib. c. 8. §. 2. n. 19. §. 3. n. 150. & fess. Trivian. decr. 36. ex n. 2. lib. 1.

b Coram locorum Ordinariis. *) Vide Fr. Eman. d. tom. 2. q. 63. art. 6.

† Seraphin. decr. 900. & Rotan. decr. 702. ex n. 1. & 5. in 1. p. diversorum.

CAPUT XV.

Ordinarii carent, ut hospitalia quæcumque etiam exempta a suis administratoribus gubernentur.

a § * Curent Ordinarii, (a) ut *sest. 15* hospitalia quæcumque a c. suis administratoribus, quocumque illi nomine censeantur, etiam quomodolibet excepti, i. fideleri, & diligenter gubernentur, constitutionis Concilii Viennensis, quæ incipit: (b) ^{4 Lib. d. Clem. & religiosi domi. c. 2. art. 1. & 2. art. 2. & 3. art. 1. & 4. art. 1.} Quia contingit, forma servata; quam quidem confirmationem eadem sancta Synodus innovandam duxit, & innovat, cum derogationibus in ea contentis.

DECLARATIONES.

1. *Fideleri & diligenter gubernentur.*) Quoniam curare debent Episcopi, ut Hospitalia in sua administratoribus, quomodolibet exceptis diligenter ac fideleri gubernentur, dubium non est, quin illorū visitationem instituere debeant, ut per illas cognoscere possint, quae facere debent administratores Hospitalium, & confraternitarum quæcumque.

REMISSIONES.

a Vide Fr. Eman. quæst. Regul. tom. 2. q. 63. art. 7. vers. Quinto, & quæst. 3. art. 2. Zerol. in præc. Epis. p. 1. verbo, *Hospitalia*, n. numeri 2. p. 173. Petr. Azot. *Institutiones* m. 2. lib. 3. cap. 40. quæst. 10. vers. Et fessione.

¶ Quid testator non potest prohibere, si Episcopus se intromittat circa implementum, & executionem eorum, quæ ad plas causas relinquuntur? habetur in cap. Tua, sue 107am, & vide Zerol. ubi supra. Spin. in Speculo Teatrum. Gloss. 28. principali, n. 20. Sarri. lib. 1. Selectar. c. 11. a. 13. d. M. de paraf. p. 4. cap. 83. n. annum 14. Scoti de Pax. præc. tom. 2. prelud. p. 24. Bobadil. in sua Politica, lib. 2. c. 17. n. 102. *infine*. Valafo. cons. 105. n. 57. * Idem Marta cap. 11. n. 32.

Vide Annotations ad hoc Caput in appendice sub discussa 15. Card. de Luca.

Indiv.

Inditio finira Sessionis.

Item hæc sacrofæcta Synodus statuit, & decretivit, proximam futuram Sessionem habendam, & celebrandam esse die Jovis, Feria quinta post Iequensem Dominicam in Albis, quæ erit vigilia prima mensis Aprilis praesens anni 1547.

BULLA FACULTATIS
transcendi Concilii.

Paulus Episcopus, servus servorum DEI, venerabili Fratri, Joanni Matriz, Episcopo Præfati, & dilectissimi filii, Marcelli tñ. S. Crucis in Hierusalem Presbytero, ac Reginaldo S. Matre in Colmedin Diaco, Cardinalibus nostris, & Apostolice Sedis legatis de latere, salutem & Apostolicoem benedictionem.

Regimini universalis Ecclesiæ, metritis licet imparibus, disponente Domino, præficiens, nostri officii parates esse putamus, ut, si quid gravius causa Republicæ Christianæ constituerit sit, id non modo tempore opportuno, verum etiam loco commodo & idoneo perficiatur. Cum itaque nos nuper, postquam suspensiæ celebrationis faci œcumenicæ & universali Concilii, alias per nos in civitate Tridentina ex causis tunc expressis, & de venerabilium fratrum nostrorum, S. R. E. Cardinalium consilio & assensu inicitæ, ex certis alius etiam tunc expiatis causis, usque ad aliud opportunitus & commodius tempus per nos declarandum; de simili consilio, & assensu factam, auditâ pace inter carissimos in Christo filios nostros, Carolum Rom. Imperatorem, semper Augustum, & Franciscum Francorum Regem Christianissimum, conciliata, pari consilio & assensu sustuleramus & amoferamus:

nequeantes ipsi, tunc legitime impediti, ad dictam civitatem per soniter accedere, & eidem Concilio interessere, vos nostros & Apostolice Sedis legatos de latere, in eodem Concilio de simili consilio constituerimus, & deputaverimus, vosque ad eandem civitatem, tamquam pacis Angelos, defunaverimus, prout in diversis nostris defupser confectis literis plenius continentur: Nos, ne tanum sanctum celebrationis Concilii hujusmodi opus ex incommoditate loci, aut alias quovis modo impeditur, aut plus debito diffatur, opportune providerem volentes, Moru proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolice potestatis plenitude, parique consilio & assensu vobis insimul, aut duobus ex vobis, reliquo legitimo impedimento detento, seu inde forte absentie, quandocumque vobis videbitur, Concilium prædictum de civitate Tridentina ad quancumque aliam commodiorem, & opportuniorum seu tutiorum civitatem, de qua vobis etiam videbitur, transferendi & mutandi, ac illud in ipsa civitate Trid. supplicandi & dislocandi; necnon Prelatis, & aliis personis Concilii hujusmodi, ne in eo ad ultiora in dicta civitate Tridentina procedant, etiam sub causis & causis Ecclesiasticis inhibendi, ac idem Concilium in alia civitate hujusmodi, ad quam illud transierti & mutari contigerit, continandi, tenendi, & celebrandi, & ad illud Prelatos & alias personas Concilii Trid. hujusmodi, etiam sub perjurii & aliis in litis inductionis Concilii hujusmodi, expressis penit. & evocandi, eidemque sic translato & mutato Concilio, nomine & auctoritate prædictis prefundendi, ac in eo procedendi, ceteraque in præmissis, & circa ea necessaria & opportuna, alias juxta priorum vobis directarum literarum continentiam & tenorem fa-

faciendo, faciendi, ordinandi & exequendi, plenam & liberam Apostolica auctoritate, tenore praesentium concedimus potestem & facultatem; ratum & gratum habituri, quidquid per vos in premissis factum, statutum, ordinatum, executumve fuerit, idque factum, auctore Domino, in violabilitate observari. Non obstantibus constitutionibus & ordinacionibus Apostolicis, ceterisque contrariais quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostrae

Fab. Episcopus Spol.

B. Motta.

SESSIO OCTAVA

Celebrata die 11. mensis Martii, M. D. XLVII.

Decretum de translatione Concilii.

PLacette vobis decernere & declarare rare de hujusmodi morbo ex premissis & aliis allegatis ita manifeste & notorie constare, ut Praelati in hac civitate sine vita discrimine commorari, & in ea idcirco inviti minime retineri possint & debeant: item que attento recenso multorum Praelatorum post proxime praeteritam Sessionem, & attentis protestacionibus aliorum complurium Praelatorum in Congregacionibus generalibus factis, hinc omnino raro ipius morbi abire voluntum; qui iuste detineri non possunt, & ex quo cum oificeia Concilium vel dissolventur, vel ex paucitate Praelatorum bonus ejus progressus impeditur; & attento etiam imminenti periculo vita, & aliis causis per aliquos ex Patribus in ipsius Con-

gregationibus allegatis, uporte notorie veris & legitimis; placeerne vobis similiiter deterner & declarare, pro conservatione, & prosecutione ipsius Concilii, secundante vita ipsorum Praelatorum, Concilium ipsum ad civitatem Bononiam, veluti ad locum magis paratum, salubrem & idoneum, pro tempore transferendum esse, & ex nunc transferi & ibidem Sessionem jam indicant, statute die 21. Aprilis celebrandam esse, & celebrari; & successive ad ultiora procedendum, donec sanctissimo Domino nostro, & sacro Concilio expedire visceretur, ut ad hunc seu aliun locum, communicato etiam consilio cum invictissimo Cesare, Christianissimo Rege, & aliis Regibus ac Principibus Christianis; ipsum Concilium reduci possit & debeat? Respondentur,

PLACET.

SES-

SESSIO NONA

Bononiae celebrata die 12. mensis Aprili. M. D. XLVII.

Decretum prorogationis Sessionis.

Hæc sacrosancta, ecumenica & generalis Synodus, que dudum in civitate Tridentini congregata erat, nunc Bononia in Spiritu sancto legitime congregata, praesidentibus in ea nomine Sanctissimi in Christo Patris & Domini nostri, Domini Pauli, divina providentia Papas III. eidem Reverendissimi Dominis D. Jo. Maria, Episcopo Praelatino, de Monte, & Marcello, tit. S. Crucis in Hierusalem Presbytero, S. R. E. Cardinalibus, & Apostolicis de latere Legatis, considerans, quod die undecima mensis Martii praesens anni, in generali publica Sessione, in eadem civitate Tridenti, & in loco consueto celebrata, omnibusque agendis de more peractis, ex causis tunc instantibus, urgentibus, & legitimis, interveniente etiam auctoritate sancta Sedis Apostolicae, eidem Reverendissimi praesidentibus etiam specialiter concessa, decrevit & ordinavit, Concilium ex eo loco in hanc civitatem transferendum esse, sicut transiit; itemque Sessionem pro praesenti die XXI. Aprilis, illuc indicant, ut de Sacramentorum & reformationis materiis, de quibus tractandum proposuerat, canones sancentur & promulgarentur, in hac ipsa civitate Bononie celebrari debere. Confidranque nonnullos ex Patribus, qui in hoc Concilio intercesserunt, his superioribus majoris hebdomadae, & solemnitas Paenitentiales diesbus in propriis Ecclesiis occupatos, aliquos etiam alias impedimentis detentos, hoc nondum accessisse, quos tam brevi affuturos sperandum est, ac propterea factum esse, ut non ea, quam sancta Synodus desiderava, Praelatorum frequentia poterint materia ipse Sacramentorum, & reformatione examinari, & discui; ut omnia maturo confilio, cum dignitate & gravitate debita fiant; bonum opportunum, & expediens celavit, consueque Sessionem praedictam, que hoc ipso die, ut praefutur, celebranda erat, ad diem Jovis, infra Octavam Pentecostes proxime futuram, quo ad ipsas materias expediendas, differendas & prorogandam esse, quemadmodum differe ac prorogat: quam diem & rei gerende maxime opportunam, & Patribus praefutur absentibus percommodam judicavit & iudicat. Hoc tamen audeo, quod terminum ipsum ipsa sancta Synodus, pro ejus arbitrio & voluntate, sicut rebus Concilii potaverit expedire, etiam in privata Congregatione restringere & immixtum possit & valeat.

SESSIO DECIMA

Bononiae celebrata die 11. mensis Junii, M. D. XLVII.

Decretum prorogationis Sessionis.

BULLA RESUMPTIONIS
Concilii Tridentini, sub Julio
III. Pont. Max.

Quamvis hanc sacrosanctam eccliam & generalis Synodus Sessionem, que die XXI. mensis Aprilis proxime praecepit, super Sacramentorum & reformationis materias in hac inclita civitate Bononia, ex decreto, in urbe Tridentina, in publica Sessione, die 11. Mensis Martii promulgato, celebranda erat, propter aliquas causas, ac praefertim propter absentiam nonnullorum Patrum, quos brevi afflitione separaverat, ad hunc praesentem diem differendam & prologandam esse decrevit; velens tamen cum iis, qui non venerantur, etiam adhuc benignè agere, eadem sacrosancta Synodus, in Spiritu sancto legitime congregata, praesidentibus in ea eidem sancte Romane Ecclesie Cardinalibus & Apostolice Sedis Legatis, statutis & decretis Sessionem ipsam, quam hac die secunda mensis Junii, praesentis anni 1547. celebrare decreverat, ad diem Iovis post festum Nativitatis beatae Mariae Virginis, qua erit 15. mensis Septembribus proxime futuri, quod prædictas & alias materias expediendas, differendam & prologandam esse, quemadmodum differt & prorogat; ita tamen, quod profectio discessum & examinationis corum, que tam ad dogmata quam ad reformatioinem pertinent, interim non omittatur; & terminum ipsum ipsa sancta Synodus, pro eius libito & voluntate, etiam in privata Congregatione, abbreviata & prorogata libere possit & valeat.

Die 14. Septemb. 1547. in Congregatione generali Bononia, prorogata fuit Sessione, que futura erat die sequenti, ad beneplacitum sacri Concilii.

Julius Episcopus, servus servorum D. I., ad futuram rei memoranti. Cum ad rotunda religionis noctis diffida, que in Germania longo tempore, non sine toto Christiani orbis perturbatione & scandalo vigerunt, bonum, opportunum & expedientis esse videatur, sicut etiam carissimus in Christo filius noster, Carolus Romanorum Imperator semper Augustus nobis per suas literas & munios significari fecit, ut sacrum ecumenicum generale Concilium perfel. rec. Paulum Papam III. prædecessorem nostrum indictum, & per nos, tunc Cardinalatus honore fungentes, atque ipsius prædecessoris nomine, una cum duobus aliis sancte Romane Ecclesie Cardinalibus ipsi Concilio præsidentes, incepimus, ordinatum & continuatum, in quo plures publicae & sollemnes habite fuerunt Sessiones, pluraque tam in causa fideli, quam reformationis promulgata decreta, multaque etiam ad utramque causam pertinente examinita & discussa, ad civitatem Tridentinam reducatur: Nos (a) ad quos, ut summos pro tempore Pontifices, precat generalia Concilia indicere & dirigere, ut Ecclesia pacem & Christianam fidem atque orthodoxam religionis incrementum ad omnipotentem Dei laudem & gloriam procuremos, & quantum in nobis est, tranquillitatem ipsius Germanie, que sane provincia retroactis temporibus in verâ religione, ac factorum Conciliorum &

fin.

Sessio X. Decretum prorogationis Sessionis.

83

sanctorum Patrum doctrina excolenda, exhibendaque maximis Pontificibus, Christi redemptoris nostri in terra Vicaria, debita obedientia & reverentia, nulli Christianorum provincie fuit unquam secunda, pacem consulamus, sperantes per ipsius DEI gratiam & benignitatem futurum, ut Reges omnes ac principes Christiani iustis piliisque nostris in hac re votis annuant, favante, atque assistante: venerabiles Fratres Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, & dilectos filios Abbates, omnemque alios & singulos, qui de jure, vel confutacione, vel privilegio Concilii generalibus interesse debent, quoque idem prædecessor noster in suis Indictionibus & aliis quibuscumque deflexi concilis & publicatis literis, Concilio interesse voluit, per vicera misericordia Domini nostri Iesu Christi horramus, requiritum & monemus, ut proximus futurus Kalend. Maii, quem diem ad ipsum Concilium in eo, in quo nunc reperitur, statu resumendum & prosequendum, prævia matura deliberatione, & ex certa nostra scientia & de Apostolica autoritate plenitude, ac venerabilium fratrum nostrorum ejusdem sancte Romane Ecclesie Cardinalium consilio & auctoritate, statuimus, decernimus, & declaramus, in ipsa civitate Tridenti, legimus cessante impedimento, convenire & se congregare, ac ipsius Concilii continuationi & prosecutioni, omni mora possposita, incumbere

Telle
Marce, A.
viii Epis.
for gen.
Archic.
& Pelag.
in Epis.
fin deces.
Bononia
ipsi ad
secundum
P. pap.
cribo, &
Synodo
Chalde
ad
1. & 2.
tom. A.
& Nop.
1. & 2.
Epist. 24
Michael

M. Cardinalis Crescen.
Rom. Amatus.

F 2 SES.

SESSIO UNDECIMA,

Quæ est prima

SUB JULIO III. PONTIFICE MAXIMO,
Celebrata Kalend. Maii, M.D.LI.*Decretum de resumendo Concilio.*

PLACETNE vobis, ad laudem &
gloriam sancte & individuæ Tri-
nitatis, Patris, & Filii, & Spiritus
sancti, ad incrementum & exaltatio-
nem fidei & religionis Christianæ,
factum ecumenicum & generale Con-
cilium Tridentinum, juxta formam &
tenorem literarum Sanctissimi Domini

nostri, resumere debere, & procede-
re ad posteriora? Respondentur,
PLACET.

Inditio futura Sessionis.

Placere vobis, proximam futuram
Sessionem habendam & celebrandam
esse in futuri Kalend. Septembrii? Responsoni, PLACET.

SESSIO DUODECIMA,

Quæ est secunda

SUB JULIO III. PONTIFICE MAXIMO,
Celebrata Kalend. Maii, M.D.LI.*Decretum prorogationis Sessionis.*

SACROSANCTA ecumenica, &
generalis Tridentina Synodus, in
Spiritu sancto legitime congregata,
præsidentibus in ea cœlesti sancte Se-
dis Apostolica Legato, & Nunzio, quæ
in proxime præterita Sessione se-
quenter hanc hodie habendam, & ad
ulteriora procedendum esse decreve-
rat, cum ob inclite Germanicas na-
tiones, cuius præcipue causa agitur, ab-
sentian, ac non magnam ceterorum
Patrum frequentiam procedere ha-
bentur, de Venabili in Christo
fratrum & filiorum suorum, Mo-

guntini & Trevirensis Archiepiscopo-
rum, ac faci Romani Imperii Princi-
pium Electorum, & complurium ipsius
aliarumque provinciarum Episcoporum,
sub hanc ipsam diem adventu in Do-
mino exultans & dignas ipsi omnipo-
tentis D[omi]ni agens gratias, firmamque
spem concipiens, quamplurimos alios
tam ipsius Germanicas, quam aliarum
nationum Prælatos & sui officii debito
& hoc exemplo commotos, prope-
diem esse venturos, futuram Sessio-
nem ad quadragesimam diem, que
erit undecima mensis Octobris, pro-
xime sequentis, indicet; & Concilium
ipsum in statu, in quo repetitur,

pro-

Sessio XIII. de sanctissimo Eucharistia Sacramento. 85

prosequendo, cum in præteritis Sessi-
bus de seipsum Sacramentis nova
Legis in genere, & in specie de Ba-
ptismate & Confirmatione definitum
fuerit, statut & decernit de sanctissi-
mo Eucharistia Sacramento, necnon,
quod ad reformationem attinet, de
reliquit, que ad facilitatem & com-
moditatem Prælatorum residentiam per-
tinent, agi & tractari debere; ac

monet & horatur omnes Patres, ut
interius, Domini nostri JESU Christi
exemplu, quantum tamen humana
fragilitas patitur, ieiunis & oratio-
nibus vacent: ut tandem placatus,
qui in secula sit benedictus, Deus,
corda hominum ad vera sue fidei
agitionem & famæ maris Ecclesie
unitatem, ac teste vivendi normam
reducere digatur.

SESSIO DECIMATERIA,

Quæ est tertia

SUB JULIO III. PONTIFICE MAXIMO,
Celebrata die 11. Octob. M. D. LI.*Decretum a sanctissimo Eucharistie
Sacramento.*

Sacrosancta ecumenica, & genera-
lis Tridentina Synodus, in Spiritu
sancto legitime congregata, præ-
sidentibus in ea cœlesti sancte Se-
dis Apostolica Legato & Nunzio, cui in
eum finem, non absque peculiaris Spi-
ritus sancti ductu & gubernatione
convenierit, ut veram & antiquam de
fide & Sacramentis doctrinam expo-
neret, & ut hæreditibus omnibus, &
aliis gravissimis incommodis, quibus
DEI Ecclesia misere nunc exagitatur,
& in multis & variis partes scandi-
tur, remedium afferret; hoc præser-
tim jam inde a principio in votis ha-
bituit, (a) ut spiritus convelleret zi-
zania exerrabilium errorum & schi-
smatum, que iniurias homo his no-
stris calamotis temporibus (b) in do-
ctrina fidei, ofi & cultu facroñant
Eucharistia supersepsivit: quam aliqui
Saluator noster in Ecclesia sua
quam symbolum reliquit ejus uni-

^a Mart. 13.

(a) ut spiritus convelleret zi-

^b c. 22. et 23. dist. 1. & 2. cap. 1. &

egi pro confab. 32. c. 1. &

sup. Self. 32. c. 1. &

Joan. 10.

zania exerrabilium errorum & schi-

smatum, que iniurias homo his no-